
М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У КИ  У К Р А ЇН И

НАКАЗ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та д ев’ятої статті 15, пункту 1 частини другої статті 16 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 
частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу 
М іністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну
класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії М іністерства освіти і 
науки України від 23.10.2019 (протокол № 156)

НАКАЗУЮ :
1. Розш ирити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 

освіти на початковому рівні (короткому циклі), перш ому (бакалаврському), 
другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому/освітньо-творчому) 
рівнях вищ ої освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої 
діяльності, що додаю ться (додатки 1 .1 -1 .1 2 ) .

2. Розш ирити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післялипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 - 2.3).

3 . Розш ирити провадження освітньої діяльності Державному навчальному 
закладу «Регіональний центр професійної освіти інноваційних технологій 
будівництва та  промисловості» у сфері професійної (професійно-технічної) 
освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3 -  5).

4. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розш ирення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на 
рахунки територіального органу Державного казначейства. Код відомчої > 
ознаки -  16 (М іністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації 
за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 6) за видами освітньої 
діяльності, що додаю ться (додатки 6.1 -  6.6).



6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 7) за видами освітньої діяльності, що додаю ться (додатки 7.1 - 7.2).

7. В ідмовити у розш иренні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері вищ ої освіти згідно з переліком (додаток 8) за 
відповідними підставами, що додаються (додатки 8 .1 -8 .1 2 ) .

8. В ідмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 
згідно з переліком (додаток 9) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 9.1 - 9.2).

9. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти Таврійського державного агротехнологічного університету 
(ідентифікаційний код ю ридичної особи -  00493698), а саме, найменування 
Таврійський державний агротехнологічний університет замінити на 
Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра 
Моторного.

10. Департаменту ліцензування (Ш евцов А. Г.) забезпечити розміщ ення на 
офіційному веб-сайті М іністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник М іністра Єгор СТАДНИМ


